Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Тайшетский район

Юртинское муниципальное образование
«Юртинское городское поселение»

Дума Юртинского городского поселения

(третий созыв)

РЕШЕНИЕ

  От   24.04. 2014 г.            №  78
О внесении изменений и дополнений

в решение Думы Юртинского городского

поселения № 58 от 25.11.2013г.

О бюджете Юртинского

муниципального образования на  2014год
и на плановый период 2015 и 2016 годов

(с изм.от 29.01.2014г.№ 69; от 24.04.2014г.№75)
        Рассмотрев материалы по проекту бюджета Юртинского муниципального          образования на   2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, представленные администрацией Юртинского городского поселения, в соответствии ст.171, 185, 187,  Бюджетного Кодекса Российской Федерации; ст.ст. 52,53,55,60 Ф.З от 06.10. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской              Федерации», Законом Иркутской области Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, ст.ст.24,44, 47, 53, 60  Устава Юртинского городского поселения, Положением о    бюджетном    процессе в Юртинском муниципальном образовании «Юртинское       городское поселение», Дума Юртинского городского поселения
РЕШИЛА:
         1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Думы Юртинского   городского поселения  О бюджете Юртинского муниципального образования на  2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов от  25.11.2013  года  №  58
         1.1. статью 1 пункт 1 изложить в следующей редакции:

         Статья 1 пункт 1. Утвердить основные характеристики бюджета Юртинского                 муниципального образования (далее-местный бюджет) на 2014 год:

         общий объем доходов местного бюджета в сумме 22209 тыс.рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета  16279,4 тыс.рублей, из бюджета муниципального района 700,7 тыс.рублей;

         общий объем  расходов в сумме 22 454 тыс.рублей.

         Размер дефицита местного бюджета на 2014 год в сумме 245 тыс.рублей или 4,7 процента утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без     учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

       1.2. статью 1 пункт 2 читать в новой редакции:

Статья 1 пункт 2.Утвердить основные характеристики бюджета Юртинского муниципального образования на плановый период 2015 и 2016 годов:

     общий объем доходов местного бюджета на 2015 год в сумме 15506,1 тыс.руб., из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета 8337,5 тыс.руб., из бюджета муниципального района 1507,0 тыс.руб., на 2016 в сумме 16579,0 тыс.руб., из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного   бюджета 8528,7 тыс.руб., из бюджета муниципального района 1860,0 тыс.руб.;

    общий объем расходов местного бюджета на 2015 год в сумме 15772,1 тыс.рублей; в том числе условно утвержденные расходы 382 тыс.рублей;
   общий объем расходов местного бюджета на 2016 год в сумме 16869 тыс.руб. в том числе условно утвержденные расходы 819 тыс.рублей;
      размер дефицита местного бюджета на 2015 год в сумме 266,0 тыс.рублей, или 4,7 процента утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без   учета утвержденного объема безвозмездных поступлений;

      размер дефицита местного бюджета на 2016 год в сумме 290,0 тыс.рублей, или 4,7 процента утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без   учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
1.3. Статью  9 читать в новой  редакции:

Статья 9.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Юртинского                      муниципального образования «Юртинское городское поселение»:

          на  2014 год  в размере 1519,0 тыс. рублей;
          на  2015 год  в размере 1797,1 тыс. рублей;
          на  2016 год  в размере 2154,3 тыс. рублей.
Условия расходования бюджетных ассигнований дорожного фонда               предусмотрены Порядком формирования и расходованием бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда.
1.4. Статья 12 пункт 2 читать в новой редакции:

Статья 12 пункт 2.  Установить верхний предел муниципального долга местного   бюджета:

         по состоянию на 1 января 2015 года по долговым обязательствам местного    бюджета в сумме 245 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;

         по состоянию на 1 января 2016 года по долговым обязательствам местного   бюджета в сумме 477 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;

         по состоянию на 1 января 2017 года по долговым обязательствам местного   бюджета в сумме 733 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;
1.5. Приложение № 1,2,3,7,8,9,10,11,12,13,14 к решению Думы Юртинского городского             поселения «О бюджете Юртинского муниципального образования  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» читать в новой редакции:  (приложение  1,2,3,7,8,9,10,11,12,13,14,)

      2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой             информации.
  Глава Юртинского городского поселения
А.В.Горячев
Пояснительная записка

 к проекту решения Думы Юртинского городского поселения

                   о внесении изменений и дополнений в решение Думы Юртинского           городского поселения  от 25.11.2013 года № 58 «О бюджете Юртинского                   муниципального образования на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

(с изм. от 29.01.2014г.№ 69; 24.04.2014 № 75).

Необходимость внесения изменений в бюджет Юртинского муниципального образования  на 2014год и на плановый период 2015 и 2016 годов связана с уточнением бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации; в соответствии с нормативными правовыми актами  муниципального образования «Тайшетский район»:

Проектом решения Думы «О внесении изменений в решение Думы «О бюджете      Юртинского муниципального образования на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»   предлагается уменьшить  общий объем прогнозируемых доходов         действующего бюджета на 64,1 тыс.рублей и утвердить в сумме 22 209 тыс. рублей.

 За счет средств муниципального образования Тайшетский район:

  Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки поселений за счет субсидии, предоставляемой бюджету муниципального образования «Тайшетский район»из областного бюджета, в целях реализации мероприятий, направленных на повышение эффективности бюджетных расходов в сумме  +58,2 тыс.руб.(Решение Думы Тайшетского района «О бюджете муниципального            образования «Тайшетский район» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016      годов» от 28.01.2014г. № 230  (в редакции от  27.06.2014г)
Доходы от уплаты акцизов уменьшены на сумму -122,3 тыс.руб.  (уточненный прогноз был доведен Министерством финансов РФ в адрес Федерального казначейства письмом от 24.06.2014 № 16-05-07/30153)
1. Изменение расходной части бюджета поселения
Проектом решения Думы «О внесении изменений в решение Думы «О бюджете      Юртинского муниципального образования на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»   предлагается уменьшить  общий объем прогнозируемых расходов          действующего бюджета на  64,1 тыс.рублей и утвердить в сумме 22461 тыс. рублей.
По разделу 05 подраздел 03 «Прочие мероприятия в области благоустройства» ассигнования увеличены на 58,2 тыс.руб.(дорожные знаки, пешеходные тротуары)
По разделу 04 подраздел 09   «Дорожное хозяйство» ассигнования уменьшены на сумму 122,3 тыс. руб..
Заведующая отдела по общественным и

социально- экономическим связям
     И.А.Тыщик